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SA.0012.2.8.2015 

Protokół nr 8/15 

z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 2 września 2015 r. w sali sesyjnej 
Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan 
uczestniczyli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 
protokołu oraz goście według listy stanowiącej załącznik nr 2. Nieobecni radni: Leonard 
Musioł, Piotr Wodarczyk. 

Przewodniczący Karol Lipowczan o godz. 14:00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 
członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w momencie otwarcia posiedzenia na sali 
obecnych jest 10 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 
2. Zaopiniowanie kandydata do Lauru Srebrnej Cieszynianki 2015. 
3. Opiniowanie projektów uchwał. 
4. Sprawy bieżące. 

 
 

Na salę weszła radna Elżbieta Duraj, obecnych jest teraz 11 członków Komisji. 

Nikt z członków Komisji nie wniósł propozycji zmiany porządku obrad. Porządek obrad 
został przyjęty. 
 
Ad.1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 

 

Protokoły z posiedzenia Komisji Budżetowej były wyłożone do wglądu w biurze Rady. 
Nikt nie wniósł uwag do protokołów, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ich 
przyjęcie. 
Protokół  nr 5/15 z dnia 17 czerwca 2015 r. został przyjęty 10 głosami „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym się”. 
Protokół  nr 6/15 z dnia 22 czerwca 2015 r. został przyjęty jednogłośnie. 
Protokół  nr 7/15 z dnia 30 czerwca 2015 r. został przyjęty 10 głosami „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym się”.  
 
Ad.2. Zaopiniowanie kandydata do Lauru Srebrnej Cieszynianki 2015. 

Na salę wszedł radny Janusz Kożdoń, obecnych jest teraz 12 członków Komisji. 
 
Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że złożył wniosek w sprawie przyznania Lauru 
Srebrnej Cieszynianki Księdzu Prałatowi Adamowi Drożdż i przedstawił uzasadnienie 
wyboru kandydata.  
Członkowie Komisji zapoznali się również z pisemnym uzasadnieniem wyboru kandydata do 
Lauru Srebrnej Cieszynianki 2015. 
Nie wpłynęły inne wnioski.  
Nikt z członków komisji nie wniósł sprzeciwu do zgłoszonej kandydatury. 
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu 
uchwały nr SA.0006.48.2015 w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2015. 
W głosowaniu udział brało 12 członków Komisji. 
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.  
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem wyboru kandydata - stanowią załącznik nr 3 do 
protokołu. 
 
Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Wszystkie projekty uchwał zostały wcześniej dostarczone członkom Komisji. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że opracowany zostanie na nowo regulamin 
korzystania z cmentarzy komunalnych w Gminie Goleszów i w związku z tym wnosi 
o wycofanie przedłożonego na dzisiejsze posiedzenie Komisji projektu uchwały w tej sprawie 
(projekt nr SA.0006.44.2015).  

Projekt uchwały nr SA.0006.45.2015 w sprawie oddania w dzierżawę lokalu użytkowego na 
okres powyżej 3 lat - załącznik nr 4 do protokołu. 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Komunalnego Lidia 
Poniatowska. 
Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan potwierdził zasadność wynajęcia lokalu, jednak 
zwrócił uwagę, że należy być ostrożnym z oddaniem najemcy mieszczących się w budynku 
świetlicy, sali gimnastycznej, punktu informatycznego oraz aby rozsądnie spisać z najemcą 
umowę. 
Wójt wyjaśnił, że w interesie Gminy jest wykorzystanie całego budynku, a skoro jest 
przedsiębiorca, który ma pomysł, to należy z tego skorzystać. Planowana działalność 
medyczna i około medyczna będzie służyła mieszkańcom naszej Gminy, jak i gmin 
ościennych. 
Kolejno radny Rafał Glajcar zwrócił uwagę na styl i sposób, w jaki sporządzona została 
uchwała, w kontekście przedłożonego uzasadnienia. Radny zwrócił uwagę na 
doprecyzowanie zapisów dot. terminów i zaproponował odniesienie się w tytule uchwały do 
trybu bezprzetargowego. 
Wójt poinformował, że umowa będzie zawierała wszelkie doprecyzowania, ale sprawdzona 
zostanie możliwość zmiany tytułu na tryb bezprzetargowy. Wójt zwrócił uwagę, że należy 
zmienić w § 1 zapis „w Równi” na „w Goleszowie”. 
Członkowie Komisji dyskutowali nad prawidłowością zapisanych w uchwale terminów 
i tytułu uchwały. Wyjaśnień na ten temat udzielił również inspektor ds. gospodarki 
komunalnej Michał Kozłowski. 
Przewodniczący Komisji podsumował, że Rada daje uprawnienia Wójtowi na wynajęcie 
lokalu na okres powyżej 3 lat, natomiast szczegóły będą określone w umowie. 
Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do 
omawianego projektu uchwały. W głosowaniu udział brało 12 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany, 10 głosami „za” przy 2 głosach 
„wstrzymuj ących się”.  

Projekt uchwały nr SA.0006.46.2015 w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej - 
załącznik nr 5 do protokołu. 

Informacje na temat zasadności podjęcia tej uchwały przekazał Wójt Gminy Krzysztof 
Glajcar oraz Zastępca Wójta Grażyna Porębska-Jochacy. Zastępca Wójta poinformowała, że 
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opinia od Zarządu Powiatu Cieszyńskiego jest pozytywna oraz, że uchwałę należy podjąć do 
dnia 8 października 2015 r. 
Na pytanie radnego Rafała Glajcara, czy zmiana ta dotknie w jakiś sposób mieszkańców, 
Wójt odpowiedział, że nie. 
Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan, wobec braku dalszych  głosów w dyskusji,  
poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu 
udział brało 12 członków Komisji. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Projekt uchwały nr SA.0006.47.2015 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania 
w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
w dniu 25 października 2015 r. - załącznik nr 6 do protokołu. 

Z uzasadnieniem projektu zapoznał radnych Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 
opinii do projektu uchwały. W głosowaniu udział brało 12 członków Komisji. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.  

Członkowie Komisji otrzymali projekty uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Leszna Górna, Cisownica, 
Dzięgielów, Goleszów i dla Trenu Górniczego Leszna Górna III oraz uzasadnienie ich 
podjęcia. Uzasadnienie omówiła Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Planowania 
Przestrzennego Danuta Tomiczek – stanowi ono załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Rafał Glajcar zapytał, kiedy przystąpi się do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla kolejnych miejscowości, dlaczego nie można teraz 
podjąć takich uchwał dla nich i, czy ze względów finansowych nie będzie to odłożone na 
bardzo odległy termin. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska wyjaśniła, że nie podjęcie 
tych uchwał na najbliższej sesji, zablokowałoby ze względów proceduralnych sporządzenie 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w tych miejscowościach 
przynajmniej na 3 lata. Natomiast Wójt poinformował, że podjęcie tych uchwał na dzień 
dzisiejszy nie rodzi konsekwencji finansowych, natomiast da możliwość skorzystania 
z procedury, która nie będzie blokować planowanych inwestycji. Kolejność przystępowania 
do sporządzenia miejscowego planu w poszczególnych miejscowościach będzie 
zdeterminowana przez możliwości finansowe Gminy. W pierwszej kolejności sporządzane 
będą plany najstarsze i te, które mają najwięcej błędów, jednak o tym decydować będzie 
Rada. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 
opinii do poszczególnych projektów uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Trenu Górniczego Leszna Górna 
III oraz wsi Leszna Górna, Cisownica, Dzięgielów i Goleszów. W głosowaniu udział brało 12 
członków Komisji. 

Wszystkie poddane pod głosowanie projekty uchwał zostały jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowane. 

Projekt uchwały nr SA.0006.49.2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego terenu Leszna Górna III – załącznik nr 8 do 
protokołu. 



Protokół nr 8/15 z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 2 września 2015 r.  strona 4 
 

 

 

Projekt uchwały nr SA.0006.50.2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leszna Górna – załącznik nr 9 do protokołu. 

Projekt uchwały nr SA.0006.51.2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Cisownica – załącznik nr 10 do protokołu. 

Projekt uchwały nr SA.0006.52.2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Dzięgielów – załącznik nr 11 do protokołu. 

Projekt uchwały nr SA.0006.53.2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Goleszów – załącznik nr 12 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do omawiania kolejnych projektów uchwał 
dotyczących finansów w sprawie zmian budżetu Gminy na 2015 rok i w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2015 – 2023. 

Członkowie Komisji wraz z materiałami otrzymali projekty uchwał finansowych. Skarbnik 
Gminy Beata Kubaczka poinformowała, że przed sesją radni otrzymają ponownie projekty 
tych uchwał z wprowadzonymi zmianami.  W związku z niedzielnym referendum wpłynęły 
środki z Krajowego Biura Wyborczego i konieczne jest wprowadzenie zmian po stronie 
dochodów i wydatków, jednak zmiany te nie wpłyną na wysokość deficytu. Skarbnik 
omówiła również już wprowadzone zmiany w budżecie, oraz poinformowała o zmianach 
i przeniesieniach dokonanych zarządzeniami Wójta. Następnie poinformowała, że 25 sierpnia 
2015 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej i do biura Rady zostały przekazane informacje 
z wykonania budżetu za I półrocze 2015 r., teraz oczekuje się na opinię RIO. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan, wobec braku głosów w dyskusji, poddał pod 
głosowanie wydanie pozytywnej opinii do przedłożonych projektów uchwał. W głosowaniu 
udział brało 12 członków Komisji. 

Projekt uchwały nr SA.0006.54.2015 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2015 rok - został 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany – projekt stanowi załącznik nr 13 do protokołu 

Projekt uchwały nr SA.0006.55.2015 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Goleszów na lata 2015 – 2023 - został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany -  
projekt stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

 

Radny Rafał Glajcar zapytał, jak wygląda obecnie sprawa zbiorowego żywienia dzieci 
w placówkach oświatowych w naszej Gminie, w związku z ukazaniem się w dniu 28 sierpnia 
2015 r. Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie grup środków 
spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu 
oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach 
żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach. 

Przewodniczący Karol Lipowczan w tym momencie przekazał prowadzenie obrad Zastępcy 
Elżbiecie Duraj. 

Radny Marek Cywka przekazał zgłoszenie od mieszkańca z ul. Kulisza o zalegających 
w rowie przy posesji ściętych przez służby gałęziach. Problem był już zgłaszany ponad 
miesiąc temu, jednak do dnia dzisiejszego gałęzie nie zostały uprzątnięte. 
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Następnie Przewodniczący Rady Bogusław Konecki poinformował, że w okresie 
wakacyjnym wpłynęły pisma do Rady Gminy i Przewodniczącego Rady. Przewodniczący 
zapoznał zebranych z ich treścią. Następnie poinformował, że udzielił odpowiedzi na pismo 
dotyczące uwag i zastrzeżeń złożonych do projektu Studium, natomiast na pismo w sprawie 
przewozu dzieci niepełnosprawnych odpowiedź została udzielona przez Wójta. 

Wójt wyjaśnił sprawę podniesioną w tym piśmie. 

Kolejno Wójt Gminy: 

- poinformował, że w związku z koniecznością wprowadzenia dużych zmian w budżecie 
Gminy, projekty uchwał finansowych, na planowaną na 30 września sesję, przekazane 
zostaną  w późniejszym terminie, niż wynika to z zapisów statutowych, 

- poprosił o przygotowanie się do dyskusji na temat kanalizacji, w związku ze złożonym 
wnioskiem w tej sprawie na ostatnim posiedzeniu Komisji przez Przewodniczącego Karola 
Lipowczana oraz składanie propozycji na remonty kapitalne dróg, aby móc wprowadzić 
konkretne zapisy w budżecie, wnioski do budżetu można składać do 15 września br., 

- poinformował o wykonaniu remontu basenu w Cisownicy, a w związku z tym, że basen 
nadal przecieka, konieczne będzie wykonanie foliowania basenu; środki na ten cel należy 
zaplanować w przyszłorocznym budżecie, obecnie przygotowywany jest kosztorys, 

Radny Krzysztof Madejski zapytał o budowany w Goleszowie światłowód. Zastępca Wójta 
Grażyna Porębska-Jochacy poinformowała, że nie jest to inwestycja gminna, światłowód 
budowany jest przez firmę prywatną. Podłączenie do światłowodu w obrębie dostępności ma 
nastąpić do 30 września dla osób prywatnych i przedsiębiorców, którzy złożyli chęć 
podłączenia. 

 

Zastępca Przewodniczącego Elżbieta Duraj zamknęła posiedzenie Komisji Budżetowej. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aneta Sikora. 


